MUNICÍPIO DE MUQUI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL Nº 938 DE 21 DE MARÇO DE 2024

Al. tera o val.or do Auxíl.io Al.imentação
para os Servidores Públ.icos Ativos do
Executivo Municipal..

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUQUI - ESP. SANTO, Faz saber qu e a
CÂMARA MUNICIPAL aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Le i:

Art. 1°. O AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO instituído pela Lei n º
858 / 2 0 22 e alterações posteriores, passa a ser de R$ 6 0 0 , 00
(s e isce ntos reais) mensais.

Art. 2º. Fica mantida a autorização de inc:lusão no PLANO
PLURIANUAL - PPA, na LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - LDO e
na LEI ORÇAMENTÁRIA - LOA DO CORRENTE EXERCÍCIO, dota ç ã o d e
d espe sas para e x ecução desta Lei.

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação ,
r evogando-se as disposições em contrário, em especial, a Lei
85 8 d e 2 7 de janeiro de 2022.

Re gistre-se, Publique-se e Cumpra- se.

Gabinete do Prefeíto, Muqui/ES, 21 de março de 2 02 4 .

MUNtc;fRIQ Qli

\...,l~uJiom-o,. Bo,.boso
secretârio Municipal de

AdmlnlstraÇlo e flnan~
-. 9 ria NV 007 de 04/0lflOll

.. @;: ~L QJJ~-~ ~-//:
Hél.io Carl.os Ribeiro Cândido

Prefeito Municipal

Rua Satyro França nº 95 - Centro - CEP 29.480-000 - Muqui/ES
Fone/Fax: (28) 3199-0456